INDICAÇÃO Nº
1283
, DE 2007

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine seja realizado plantão pelos servidores da 6ª Delegacia de Polícia da Vista Verde, em São José dos Campos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa requerer do Governo do Estado que tome as providências necessárias para que a 6ª DP, da Vista Verde, em São José dos Campos, realize plantão para atendimento da comunidade local. Os moradores daquela localidade, zona leste da cidade, reclamam que precisam se deslocar ao bairro 31 de Março para serem atendidos. Trata-se de uma região populosa em que ocorrem muitos delitos, demandando uma ampliação no horário de funcionamento da delegacia.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 718076 280507 1555